
município DE PIEN-PR
CNPJ: 76002666000140 lE: ISENTO

Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 Cidade: Plên
Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISÃO)

NÚrTBTO Data Previsão

13626

UqúdaçSoN"

12143/2023

BrpenhoN°

10338/2023

Requisição N°

21/12/2023

Licitação
Tipo Núnero

Sem licitação

Contrato/Aditivo -

Sequência Contrato Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vig. sSuatizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizadaAdilivà

Credor

Fornecedor

MAICONGROSSKOPF

Endereço

RUA TOCA^mNS, 86 - CASA

CidadeAJF

Rên/PR

Matricula

11160-1

CPF/CNPJ

080.278.589-17

Barro

Cenro

Tipo de conta bancária Banco Agência Conta

83860-000 41999744293 Conta Corrente 341 3778 22239-2

CEP Fone

Classificação da despesa

920 04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. OBRAS E URBANISMO

04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS É URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO

3.3.90.14.14.03 AGETTTES POLÍTICOS
vü

R$ 450,00

Outras Informações

.tíèlIS'U
Retenções

PS
tírrÇr

R$ 0,00

ValorllqüióP

'r$ 450,00
1

Servidor que autorizou o pagamento

7441 - CLAUDINEI DE SIQUEIRA

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Recibo ^
Recebi do Prefeitura Municipal de Rên, a Importância desQuatrocentos e Onquenta Reais, referente ao pagamento do empenho número
10338/2023.

1X
Documento

2112

Data

21/12/2023Cbnta-,bancária 51569/-5B_ANCO ITAU |

■íh iI- V

Valor

R$450,00

SM 2-i

Assinatura:

Rên, / !

MAICON GROSSKOPF
PREFEITO

-Iquifilino



município DE PIEN-PR

CNPJ: 76002666000140 lE; ISENTO

Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 Cidade: Piên
Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Requisição N" EírpenhoN”

10338/2023

Núiwro Enitjdò em

13/12/202312143/2023

Licitação
Tipo Núirero

Sem licitação

Contrato/Aditivo -

Sequênda Contraio Aditivo Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vig. atuaiizada Inldo da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

Credor -

Fornecedor CPF/CNPJ

080.278.589-17

Barro

Cenro

Tipode conta bancária Banco Agência Conta

83860-000 41999744293 Conta Corrente 341 3778 22239-2

Matricula

11160-1

CEP Fone

MAICONGROSSKQPF

Endereço

RUA TOCANTINS, 86 - CASA

CidadeAJF

Rên/PR

Classificação da desp

R$ 450,00
04 SECRETARIA DE PLANEJAMBÍTO, OBRAS EURBANISIVD

04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
R$ 450,00

'"""Sãldoà Liquidai

R$0,‘0000000 Recursos Ordinários (Livres)920

Outras Informações

■'í;1-

Retenções
Totà' àe rèténçõfô

' R$0,od
T^VàlórligiTlK
R$450,00

‘v-

T,|;í f
íf-'

1

Servidor que autorizou a liquidação
4765238 - CLAUDBVIIR JOSE DE ANDRADE

Vencimento da liquidação
12/01/2024

Histórico s , .
VISITA AO MINISTÉRIO PARA TRAZER VERBASíÃ.v. EMwBRASÍÈÍ®?3DE1>'^1T7Í2C2Ó^ A A13/12/2023

ijltW-.

»?I
1^'>'v

'f

í

Documentos fiscais
Valor -77po

Outras ■ '07/12^3
Série.^ ' Eníssão- Núnero Série Errissão ValorTipo Número

11/12 aDiárias í"
V

X)SE LUIZ DE BARROS
CONTADOR

MAICON GROSSKOPF
PREFETTO

SILVANA TEIXEIRA JUNG
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Hqaplaio
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município DE PIEN -PR
& GNPJ; 76002666000140 lE: ISENTO

Endereço; RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP; 83860000 Cidade; Piên
Fone; 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE EMPENHO

í

NúiTEro Tipo Emtido&n

07/12/2023
Requisição N” Req. Coirpra N”

■i10338/2023 Ordinário

Licitação
Tipo Núnem

- r:Sem iicitação
Contrato/Aditivo -
Sequênda Contraio AdiSvo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Inicio da execução Fim da execução Fim da êxe. atudizadc

Credor
Fornecedor

MAICONGROSSKOPF
Endereço
RUA TOCANTiNS, 86 - CASA
CidadenJF

Rên/PR

Matricula

11160-1
CPF/CNPJ

080.278.589-17

Barro

Cehro
Tipo de coita banc^a Banco Agência

83860-000 41999744293 Conta Corrente 341 3778
CEP Fone

V

’■ '■ í ■

Conta

22239-2
Classificação da despesa

04 SECRETARIA DE PLANEJAMBITO, OBRAS E URBANISMO
R$ 12.880,00;04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121,0004.2007 MANUTBIÇÃO DA SECRETARA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS

RS 450,00

920 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Do B<ercfcio

R$12.430,00

Outras informações
'■I

Histórico — , . ^ f ,

VISrTA AO MINISTÉRIO PARA TRAZER VERBAS... B/l BRASiLA DE 11/12/2023 A A13/12/2023

í-

'•I

'■ /

. CLAÜDEMIR-JOSE;DE AÍ^DRADE-;:V-’ -
SECRETARIO DÉ PLANE3AMÉNT0; 'C^RAS E URBANISMO

•  /.

i

i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN
ESTADO DO PARANÁ

Ã

PORTARIA NO 1533 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) púbiico(a).

■  /-

A senhora Silvana Teixeira Jung, Secretária de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal

de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 229/2023 ̂

considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder âo sèrvidor público Maicon Grosskopf, portador da cédula de identidade civil com RG

no 10.094,176-7/PR matrícula funcional 4765237, ocupante do cargo público de agente político de

Prefeito, o pagamento de diária(s): •• /.

Período de

afastamento

NO do ;
empenho

Quantidade
de diárias

ValorDestinoObjetivo da viagem

Visita ao ministério para buscar
verba

11a 3 (três)Brasília/DF 10338/2023450,00
13/12/2023 \ .'■ ■■ !

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor nesta data.

■I

Art. 30 Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 07 de dezembro de 2023.

•í

SILVANA TEIXEIRA JUNG

Secretária de Administração e Finanças

1 i



Paraná, 12 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO Xll [N" 2917

\ •,

A senhora Silvana Teixeira Jung, Secretária de Administração-è
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso 'de
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 229/2023« e
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

disponível no portal da transparência, resultando no valor total de R$
3.345,00 (fiês mil e trezentos e quarenta e cinco reais);

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ sob 0 n' 02.816.696/0001-54, vencedora dos itens conforme
relatório disponivel no portal da transparência, resultando no valor
total de R$ 9.403,04 (nove mil, quatrocentos e três reais e quatro
centavos);

V

RESOLVE;

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 81.706.251/0001-98,
vencedora dos itens conforme relatório disponível no portal da
transparência, resultando no valor total de R$ 28.835,59 (vinte e oito
mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos);

Art. 1° Conceder ao servidor público Pedro Geraldo Cavalheiro da
Silva, portador da cédula de identidade civil com RG n“ 4.852.381-
1/PR matrícula funcional 4765673, ocupante do cargo de agepte
político de Vice-Prefeito, o pagamento de diária(s):

1.

SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n" 00.656.468/0001-
39, vencedora dos itens conforme relatório disponível no portal da
transparência, resultando no valor total de R$ 16.974,73 (dezesseis
mil, novecentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos).

\ .

■I

.N’ doFeríodo de
afastamento

Quantidade de
diárias

Destino ValorObjetivo da viagem empenho ■

Visito ao miolstério para
buscar verba

450,00 10337/202311 a 13/12/2023 Biasflia/DF 3 (três)
SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o n" 09.944.371/0001-04, vencedora dos
itens conforme relatório disponível no portal da transparência,
resultando no valor total de R$ 8.174,20 (oito mil, cento e setenta e
quatro reais e vinte centavos).

i

Art. 2“ Esta Portaria entra em vigor nesta data.

2AFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob 0 n° 41.347.974/0001-23, vencedora dos itens conforme relatório
disponível no portal da transparência, resultando no valor total de R$
3.460,00 (três mil e quatrocentos e sessenta reais).

LArt. 3“ Ficam revogadas as disposições em contrário. ■I

Piên/PR, em 07 de dezembro de 2023.

O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação,
conforme Parecer dà Procuradoria Geral do Municipio em anexo ao
processo.

•  .1

SILVANA TEIXEIRA JUNG
i

Secretária de Administração e Finanças

Piên/PR, 07 de dezembro de 2023. Publicado por;
Ana Claudia Klassar Augusíin

Código Identificador:A17865E0
■  (

•1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N" 1533 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ‘MAICON GROSSKOFF

Prefeito

PORTARIA N" 1533 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023 !

Publicado por;
Bemadete Maguerovski Dos Santos

Çódigò Identificador;F0299F74

'  i

Concessão de diária para servidor(a) público(a). .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N” 1534 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ■i

A senhora Silvana Teixeira Jung, Secretária de Administração. e
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 229/2023 -ei
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019, •f

PORTARIA N» 1534 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ■l .

Concessão de diária para servidor(a) público(a).
RESOLVE;

715www.diariomunicipal.com.br/amo
■i. •. /



Paraná, 12 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná » ANO XII1 N° 2917 í

Piên, 11 de Dezembro de 2023Art. 1” Conceder ao servidor público Maicon Grosskopf, portador da
cédula de identidade civil com RG n” 10.094.176-7/PR matrícula
funcional 4765237, ocupante do cargo público de agente político de
Prefeito, o pagamento de diária(s):

■ 1

MAICON GROSSKOPF

Prefeito Municipal \i:
■N**Quantidade dc

diárias
Periodo de ValorDestinoObjetivo da viagem •I,empenho

Visita ao ministírio í«ra ^ ̂  13/12/2023
buscar verba

450,00. 10338/2023Brasilia/DF 3(tres)

Publicado por:
Eduardo Duarte Scheivaraski

Código Identiflcador:15B92136Art 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUSPENSÃO

U-’

•fv 1

Art 3“ Ficam revogadas as disposições em contrário.
PREGÃO PRESENCIAL N" 095/2023

i

AVISO DE SUSPENSÃO

Piên/PR, em 07 de dezembro de 2023.
u- I

O Pregoeiro Municipal informa que após identificar alguns erros
edital decide por SUSPENDER o mesmo para uma melhor

avaliação, qualquer alteração posterior á este documento será
publicada na pagina oficial da prefeitura na aba de licitações.

no

SILVANA TEIXEIRA JÜNG

Secretária de Administração e Finanças

Publicado por:
Ana Claudia Klassar Aügustin

Código Identificador:7954DCBA
Piên/PR, 07 de Dezembro de 2023.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
REVOGAÇÃO

EDUARDO DUARTE SCHEIVARASKI

Pregoeiro MunicipalPREGÃO PRESENCIAL 095/2023

Publicado por: 1
Eduardo Duarte Scheivaraski

Código Identificador:8C9C5E10

Protocolou" 3515/2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
REVOGAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA 006/2023

REVOGAÇÃO - DECISÃO PREFEITO

'-.i- ■

•í.

Eu, Maicon Grosskopf, Prefeito do Município de Piên/PR,
devidamente informado do andamento do pregão 95/2023, a qual tem
por objeto Registro de preços pára eventual contratação de empresa
para execução de serviços de lombadas, tapa-buraco, execução e
recupèração de pavimento intertravado e pequenas recuperações
asfálticas. Incluso toda a mão-de-obra, deslocamentos, equipamentos,
e materiais necessários. Atendendo a necessidades da Prefeitura
Municipal de Piên, conforme especificações e quantidades estimadas
constantes do ANEXO I.

Protocolo n° 3402/2023
í

\ ,

REVOGAÇÃO - DECISÃO PREFEITO

Eu, Maicon Grosskopf, Prefeito do Município de Piên/PR,
devidamente informado do andamento da chamada Pública 006/2023,

qual tem por objetivo. Repasse de recursos referentes a lei Paulo
Gustavo - produções audiovisuais.

Decido REVOGAR o processo tendo em vista as indicações dO
TCE/PR e também o parecer do controle interno do município,
determino ainda que o edital seja republicado em momento oportuijo,
com as devidas correções. »

a

Decido REVOGAR o processo tendo em vista que foram identificados
certos equívocos no edital, considerando ainda que não foi firmado
neíihum contrato ou ata do mesmo. Em momento oportuno deve ser
republicado ò edital com o objeto.

Publique-se.

7.161www.diariomunioipal.combr/amp



i PREiÉIiiEbfeMüíiilimBeré
^ CNPJ 76.0(}2;i566/00ÒÍ4i:í ̂  telefone (4iy 3632-1136

ÂNEXOI

Solicítágão^de diária
Dados dó;Türíicionário:

. i :Nome: MAICpN GROSSKOPF
Matricula: 4765237

Secretaria/Depto: GABINETE
Cargo ou Função: PREFEITO
Agência: 3778
Conta corrente: 22239-2

\..

Observações:

Lei n° 1118/2011:

Art. 10. A diária não será devida:

II - quando o servidor dispuser de alimentação incluída no locai do serviço ou no evento para o qual esteja
inscrito. •  ;

Art. 13-D. O Beneficiário da diária deverá apresentar no prázo de 5 (cinco) dias úteis após o retorno:
I - nota fiscal correspondente:
II - atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a viagem ou oútró
documento que certifique a presença do beneficiário no locai de destino, conforme solicitação prévia da diária;
III - relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento.

Dados dá viagem:
Autorizado por: Prefeito
Data de saída: 11/12/2023

Hora de saída: Q7h30

Veículo utilizado/ Placa: aéreo
Motorista: .
Destino: Brasília/DF
Motivo:

Data de chegada: 13/12/2023
Hora de chegada: 21 h
Veículo utilizado/ Placa: aérêp
Motorista:

•  /.

Visita ao ministério para trazer verbas

Especificações da solicitação de diárias
Tipo de diária (N° de diárias) Valor total {R$)

R$ 50,OÕ, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município
for até 12 (doze) horas consecutivas 1 R$ 50,00

R$ 130,00, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município
for de até 18 (dezoito) horas consecutivas(  )

R$ 200,00, quando a permanência do beneficiário fora da sedê do Município
for de 18 (dezoito) horas até 24 (vinte e quatro) horas consecutivas(X) 2 R$ 400,00

-• I

Valor totai ;a empenhar: R$ 450,00

Declaro estar ciente nesta, de que por qualquer motivo a viagem não for realizada, ou não for comprovada a
sua realização (apresentação de NFs, recibos, certificados, declarações ou outra forma legal de comprovação è
relatório circunstancial), no prazo máximo de 05 dias úteis após o seu término, esta diária fica considerada »
indevida, e desde já autorizado o desconto em única parcela, dos valores recebidos por esse, motivo, na minha
folha de pagamento de proventos do mês em curso.

Piêri, 8 de dezembro de 2023

Assinatura do(a) servidor(a) Assinatura Chefia Imediata Assinatura Secretário(a)



*1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN-PR
I CNPJ 76.002.666/O00i-40 - Telefone (41) 3632-1136

ANEXO II

Relatório Circunstanciadõ

Dados do funcionário:

Secretaria/Depto: GABINETE
Cargo ou Função: PREFEITO

Nome: MAICQN GROSSKOPF

Matricula: 4765237

a este formulário, deverão ser apresentados os documentos abaixo solicitados:Em anexo

Lei n° 1118/2011:

'Art. 13-D. O Beneficiário da diária deverá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias úteis após o retorno:
- nota fiscal correspondènte;
I - atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a viagem ou outro
documento que certifique a presença do beneficiário no local de destino, conforme solicitação prévia da diária;
II - relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento."

Dados dá viagem:

Autorizado por: Prefeito
Data de saída: 11/12/2023

Hora de saída: 07h30

Total de horas fora:
Veículo utilizado/ Placa: AÉREO
Motorista:

Destino: BRASÍLIA

Relatório (Descrição das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento):
Visita ao Ministério para trazer verbas.

Data de chegada: 13/12/2023
Hora de chegada: 21 h

Veículo utilizado/ Placa: AÉREO
Motorista:

Em caso de não utilização da diária solicitada ou retorno antecipado informar nos campos
abaixo os dados para pedido de estorno ou devolução dos válorés: ,

) Estorno do empenho (solicitar somente quando ainda hão recebeu o depósito referente a diária
solicitada):

N° do empenho a estornar:

) Devolução dos valores recebidos antecipadamente em caso de viagem não realizada ou em
caso de retorno à sede em prazo menor do que o previsto (conforme disposto nos §§ 4° e 5° do
art. 12 do Decreto 125/2022)

Valor devolvido: i

Conta de devolução' (assinalar a conta abaixo onde efetuou o depósito ou transferência):
(  ) Banco Itaú - Ag.: 3778 - c/c: 05156-9
(  ) Banco do Brasil - Ag.: 0674-2 - c/c: 140.006-1
(  ) Caixa Econômica Federal - Ag.: 4609 - c/c: 6-0 - Operação 006
(  ) Pix - chave: 7600266600014|)
Obs: Em caso de devolução de valores recebidos antecipadamente, anexar comprovante do depósito ou transferência. -

Declaro estar ciente nesta, de que a não apresentação dentro do prazo previsto dos documentos constantes
nos incisos I, lí e III do Art.. 13-0, sofrerei desconto em folha de pagamento do valor da diária recebida.

(

Valor a estornar:

(

Piêh, 14 de dezembro de 2023

Assinatura dó(a) servidor(a) Assinatura Chefia Imediata e/ ou Secretário(a)

- í



^Ée-acóipanhe^pòluicGlular•■ s

CNPJ:33.469.172/0016-44 IE:0731734901106
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL SENAC

COMP. ADH. CAMARA DEPUTADOS ANEXO IV 10
ANDAR PRACA 3 PODERE, S/H. ZONA CÍVICO
AÜHINISTR, BRASÍLIA, OE

cr>s<£ sosc

SEMHÂ
1047

í Hav* no + T»Ar>í<"0riAAiitiion+-A fi iivílís»»' Ma Urt+a PícaoI Ha rAnen

Dtde Uii Vl.ünit VI.TotalItM Codigo Descrição
32,40

4
1 00 UN X 32,40

,34
0 .01i;00 UN X 0,01

1,00 ÜN X 0,01 o;oi
CNPJ; 13.783.221/0128-08 ;

4Qtde, total de Itens
Valor Total

pughhehto
CartOo de Débito ■

36.76
■' VOLOR PBGll ^

36 ,76
Consulte pela Chave de Acesso ei

Iittp://ifflu4 fazenda rj gov br/consultaOFe/paginas/consultaCliavelIces
so.faces

5323.1233 4691 7200 1644 6500 5000 1899 7011 9559 7610

Docuffiento Auxiliar da Mota Fiscal de Consiundor
Eletrônica

CONSUMIDOR
CPE: 080.278.589-17
riul 1

Codigo I Qtde I OH I UI Unit I Descricao I UI lotai
11,90

NFC-e n° 189970 Séria 5
12/12/2023 13:09:46
Via Consumidor
Protocolo de autorização
353230634859045
Data -de autorização
12/12/2023 13:09:48

Qtde total de itens
Ualor totil Rs
Desconto
Ualor a Pagar RS
Cartao de Credito
CREDITO
Troco

2
17,80

17,80
. 17,80

Hesa 8/Pedido .163218 VDXY BUSINESS CEHTER 41 3262 3929
Aplicativo TDIVS Food Services (Linha Chef) 02.31,09 Serie

.‘96705438 PROCON R DA AJUDA 5 DF (211 151 Valor aproxinado
dos tributos deste ciipon R$ 4.97 FederalRí 6,95 EstadualRS
0 00 HunicipaTFonte TBPT/enpresoiietro.con.br DF 0D61CDConsulte pela Chave de Acesso em

http://Bww.fazenda.pr.gov.br/nfce/consu1ta
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Ids Allnentos E Bebidas
Ids; Conerc llnentos É Bebidas Ltda
Quadra ̂ SnrQuadra 4 Bloco E 1 Parte Torreo S/n
Asa Norte - Brasília ^ DF
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0000
WWW.picn.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Piên
Rua Amazonas .n° 373 - Centro - Piên - Paraná - CEP 83.860-000

Piên/PR, 22 de janeiro de 2024
i

Declaração de viagem

Eu Maicon Grosskopf, Prefeito de Piên, declaro que estive em viagem nos dias 11/12 a
13/12/2023, e 28/11/2023 a 01/12/2023 para Brasília em busca de recurso para o Município.

Piên, 22 de janeiro de 2024.

Maicon Grosskopf

Prefeito Municipal

!■

(


